

Inhimillisyyden, toivon ja rohkeuden puolesta liikkeelle!

Meillä jokaisella on elämässään hetkiä, jotka määrittävät sitä polkua jota pitkin kuljemme. Minulla ensimmäinen tällainen hetki tuli vastaan, kun olin 5-vuotias ja äitini sairastui vakavasti. Minun piti vanhimpana lapsena ottaa vastuuta pienemmistä sisaruksista sillä aikaa, kun äiti oli sairaalassa. Siitä alkoi minun tieni kohti vastuunkantoa ja kiinnostus yhteisiä asioita kohtaan.

Olen ollut aina tarkka huomaamaan yhteiskunnallisia epäkohtia omassa elämässäni. Sairaalan hierarkkinen johtamiskulttuuri, joko naisten ja miesten töihin ja naisten työstä maksettava pieni palkka olivat sytykkeenä sille, että päätin lähteä politiikkaan.

Työssäkäyvät naiset pyörittävät yhteiskuntia, mutta tämän voimavaran hyödyntäminen jää vajaakäytölle, jos työn ja perhe-elämän yhteensovittaminen on tehty vaikeaksi. Taistelin subjektiivisen päivähoito-oikeuden puolesta 1990-luvulla, koska minulla oli omakohtaisia kokemuksia siitä, millaiseen loukkuun osa-aikatyötä tekevä opiskelija voi joutua, jos päivähoitopaikka viedään alta. Omien kokemusten kautta minun politiikkani kulmakiveksi on rakentunut inhimillisyyden sanoman välittäminen.

Tasa-arvon lisäksi kansainvälisyys oli keskeinen syy liittyä mukaan sosialidemokraattiseen puolueeseen. Minulle päätös oli aikoinaan selvä, sillä halusin olla mukana liikkeessä, jolle globaalin kestävän kehityksen rakentaminen oli toiminnan keskiössä. Tänä päivänä kansainvälisen yhteistyön tarve on entistä suurempi.

Valoa – ei väkivaltaa naisjärjestöjen yhteinen kampanja naisiin kohdistuvan väkivallan poistamiseksi huipentuu YK:n naisiin kohdistuvan väkivallan vastaisena päivänä 25.11. Kampanja ja päivä on tärkeä muistutus meille kaikille siitä, miten paljon työtä meillä on tehtävänä sen puolesta, ettei kukaan joutuisi pelkäämään koskemattomuutensa puolesta.

Olen presidenttiehdokkaana sen vuoksi, että haluan puolustaa ihmisarvoa, demokratiaa ja vapaata yhteiskuntaa. Kyse on yhteiskunnan suunnan muuttamisesta. Meidän ei tule antaa tätä yhteiskuntaa käsiin, jotka horjuttavat perusarvojamme ja kiistävät jokaisen ihmisen oikeuden inhimilliseen kohteluun. Tolkun ihmisten on nousemaan puolustamaan inhimillisyyttä ja tarjota ihmisille jälleen tulevaisuuden toivoa. Vihapuhetta vastaan nouseminen vaatii rohkeutta. Yhdessä me kuitenkin voimme sen tehdä. Tule mukaan!

Tuula Haatainen

SDP:n presidenttiehdokas

www.presidentti2018.fi